2024 年５月 10 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社マミーマート
代 表 者 代表取締役社長 岩崎 裕文
（コード番号 9823）
問合せ責任者 財務部長       岩本 潤
（ＴＥＬ 048 – 654 - 2514）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2023 年 11 月 10 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値の修正

2024 年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日～2024 年 9 月 30 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

153,800

百万円

5,090

百万円

5,600

百万円

3,680

円 銭

368.49

今回修正予想（Ｂ） 156,000 6,000 6,500 4,350 435.19

増減額（Ｂ－Ａ） 2,200 910 900 670 ―

増減率（％） 1.4 17.9 16.1 18.2 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年９月期）
145,041 5,898 6,387 4,313 411.58

2. 修正の理由

当第２四半期連結累計期間における売上高は、2019 年 11 月から計画的に進めております、新しい店舗

フォーマットへの転換が想定を上回る水準で推移したこと等により、前年同期比は 112.5％となりました。

利益面では、エネルギーコストの高止まりや、仕入価格の上昇から厳しいものを想定しておりましたが、

ローコストオペレーションの推進や、電気料の補助金継続等により販売費及び一般管理費を見込みよりも抑え

ることができました。

上記の状況を踏まえ、通期連結業績予想数値を上方修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の 業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上